
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu (dále jen Z MO) 
Pardubice VII, které se konalo dne 12. 6. 2024 

 
 

Jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti Úřadu Městského obvodu Pardubice VII. 
Pozn.: v zápise jsou přítomní zasedání Z MO uvádění bez akademických titulů a hodností. 

Přítomno: 8 členů Z MO z celkového počtu 15 členů Z MO 

Omluveni: Š. Fraňková, A. Holická, M. Bereznaj, S. Divecká, M. Hladík, J. Kraus, R. Kalášek 
 

I 
Zpráva ověřitelů z 10. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 
ověřitelů zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, jmenování 

zapisovatele 
Zápis z 10. zasedání Z MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřiteli zápisu 11. zasedání Z MO 

byli jmenováni M. Janeček, F. Rais. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, KÚ. 
 

 

II 
Volba návrhové komise 

Návrh předložil J. Rejda, starosta MO PVII. Navrženi byli V. Košťál, M. Fuchsa. 

Usnesení č.: 94/11-6/2024 
Z MO Pardubice VII schvaluje za členy návrhové komise V. Košťála a M. Fuchsu.  

- pro:   8 
- proti: 0 

- zdrž.: 0 

  
III 

Zpráva starosty Městského obvodu Pardubice VII o činnosti Rady MO 
Pardubice VII v mezidobí zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII 

Zpráva starosty Městského obvodu Pardubice VII o činnosti Rady MO Pardubice VII 

v mezidobí zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII bude předložena na příštím zasedání. 

 
IV 

Vlastní program 
1. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic 

Usnesení č.: 95/11-6/2024 
Z MO Pardubice VII schvaluje program 11. jednání ZMO.  

- pro:   8 

- proti: 0 
- zdrž.: 0 

 

1. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, 

kterou se vydává Statut města Pardubic 

Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII. 

Rozprava: 

V. Čapek – upozorňuje na vodní plochu – slepé rameno Labe, která byla převedena na město, 

odp. M. Kroutilová 

Usnesení č.: 96/11-6/2024 
Z MO Pardubice VII projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně 
závazných vyhlášek č.7/2020, č.2/2021, č. 5/2021, č. 1/2022 a č. 3/2023, souhlasí s jeho 
zněním po zapracování následujících připomínek: 



2 

 

1) v příloze č. 1 zní odstavec 2 písmeno b) nově takto: 
„vydávají stanoviska k připravovaným investičním záměrům města a dalším koncepčním 
záměrům města, které se týkají území obvodu (zadání studií, koncepce dopravy apod.)“. 
2) v příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno g) nově takto:  
„g) zajišťují provoz a údržbu Císařského náhonu, vodních ploch (rybníček v Drozdicích, jezero 

Bajkal, vodní plocha na Čičáku, rybníček v Ohrazenicích, požární nádrž v Doubravicích) a 

vodních prvků (např. fontány, pítka, brouzdaliště) nacházejících se na veřejně přístupných 

pozemcích ve vlastnictví města,“. 

3) v příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno c) včetně poznámek pod čarou 3, 4, 5, 6 a 6a takto: 

„c)  realizují proces odstraňování vraků silničních vozidel3, odstraňování odstavených 

silničních vozidel4 a zaniklých silničních vozidel5 z místních komunikací a z veřejně přístupných 

účelových komunikací ve vlastnictví města v režimu zákona o pozemních komunikacích, s 

výjimkou realizace odstranění, odstavení na vhodném místě  a  prodeje těchto silničních 

vozidel na základě povolení silničního správního úřadu ve veřejné dražbě a případného 

předání k likvidaci, a dále odstraňují nepovoleně umístěné pevné překážky z místních 

komunikací6, hradí náklady spojené s odstraňováním a likvidací nepovoleně umístěných věcí 

a realizují proces odstraňování reklamních zařízení umístěných bez povolení na místních 

komunikacích a v ochranném silničním pásmu místních komunikací6a v součinnosti s městem, 

které zajistí vhodné místo k uskladnění odstraněného zařízení,“ 

        3 § 19c zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(„zákon o pozemních komunikacích“)  

            4   § 19d zákona o pozemních komunikacích 
                  5   § 19e zákona o pozemních komunikacích 
                  6  § 29 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích 
                  6a § 25 odst. 10 a násl. a § 31 odst. 9 a násl. zákona o pozemních komunikacích  

4) v příloze č. 2 se do odstavce 4 vkládá písmeno c) tohoto znění: 
„c) rozhodování ve správních řízeních ve věci týkajících se připojení místních komunikací dle 
ustanovení § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, s výjimkou případů, kdy o něm rozhoduje stavební úřad rozhodnutím o povolení 
záměru podle stavebního zákona.     
      - pro:   8 

          - proti: 0 

          - zdrž:  0 
 
 

Diskuse, různé: 

 

Jednání ukončeno  hodin. 

 

Zapsala P. Žďárská 
 

 

 

Zápis ověřili:  ……………………    ……………………………..                                

                                  M. Janeček                                                                  F. Rais       

 

 

Starosta MO: …………………………. 

           J. Rejda 

 

 

 

 


